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COMUNE DI ACQUAVIVA PLATANI 

           Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta 

ORGANO DI REVISIONE CONTABILE 

 

 Verifica Agenti Contabili 

L’anno duemila ventiquattro, il giorno 28 del mese di agosto alle ore 10,00 presso il Comune di 

Acquaviva Platania si è riunito il Revisore Unico per la verifica degli Agenti Contabili al 28.06.2024.  

Agente Contabile (Economo) 

L’Organo di revisione prende atto che il servizio di economato è stato istituito con regolamento 

deliberato con atto di Giunta Comunale n. 93 del 21.11.2000; si procede alla verifica della cassa 

economale tenuta dall’Economo, Sig.ra Petruzzella Rita, nominata con Determina sindacale n.01 

del 16.02.2006 e riconfermata con determina sindacale n.05 del 09.05.2024. 

La consistenza di cassa alla data odierna risulta pari a euro 5.367,24 ed è così composta: 

Denaro contante: 

500,00     €. -                

200,00     € -                

100,00     € -                

50,00       1 € 50,00            

20,00       10 €. 200,00          

10,00       €. -                

5,00         1 €. 5,00              

Monete 2,35 €. 2,35

Totale €. 257,35           
 
Somme depositate presso il conto corrente postale n.1048215147 appositamente intestato 

all’economo comunale alla data del 09.08.2024 riporta un saldo pari ad €. 5.109,89. 
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Dal Registro di gestione della cassa tenuto manualmente dall’Economo alla data odierna risultano: 

Incassi totali pari ad €. 7.669,23 

Pagamenti totali pari ad €. 2.301,99 

Dalle scritture contabili risulta che la giacenza di cassa è pari a euro 5.367,24, che corrisponde.   

L’Organo di revisione verifica, a campione, i seguenti acquisti economali: 

*acquisto del 05.02.2024 per euro 25,00 riferito all’ufficio servizi generali documentato con 

scontrino fiscale n.01 del 05.02.2024 ditta “Mascaria di Silvio Collura s.n.c.”. 

*acquisto del 25.06.2024 per euro 8,50 riferito all’ufficio polizia municipale documentato con 

scontrino fiscale n.08 del 25.06.2024 ditta “Materiale elettrico di Maniscalco Calogera”. 

L’Organo di revisione prende altresì atto che l’Economo ha rendicontato le spese dell’ultimo 

periodo in data 03.07.2024, e che detto rendiconto è stato approvato dalla Responsabile del 

Servizio Finanziario con Determina n.28 del 03.07.2024. 

Agente Contabile (Ufficio Anagrafe) 

L’Organo di revisione procede alla verifica della cassa tenuta dall’Agente contabile, Sig.ra Caruso 

Maria Luisa, (Ufficio Anagrafe) nominata con Determina sindacale n.05 del 09.05.2024 

relativamente alla riscossione di: 

 

- diritti per certificati; 

- diritti per carte di identità; 

- diritti per edilizia. 

  

La consistenza di cassa alla data odierna risulta pari a euro 474,80 ed è così composta: 

 

 
500,00     €. -                

200,00     € -                

100,00     € -                

50,00       1 € 50,00            

20,00       17 €. 340,00          

10,00       7 €. 70,00            

5,00         1 €. 5,00              

Monete 9,8 €. 9,8

Totale €. 474,80           
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Dal Registro dei certificati rilasciati e dei diritti riscossi tenuto manualmente dall’Agente Contabile 

risultano: 

- N.233 Riscossioni per un totale di €. 3.235,27 

- N.21 Riversamenti alla tesoreria comunale per un totale di €.2.760,47. 

 
L’Organo di revisione ha verificato la corrispondenza dei dati anche con le reversali emesse 

dall’Ufficio Ragioneria come da apposito elenco prodotto, ed in possesso dello scrivente Organo. 

 

Alla data odierna non si è rilevata l’esistenza di marche da bollo.  

 

Agente Contabile (Ufficio Polizia Municipale)  

L’Organo di revisione prende atto che l’Agente Contabile, dott.ssa Giuseppina Caltagirone, (Ufficio 

Polizia Municipale) nominata con Determina sindacale n.05 del 09.05.2024, ufficio che gestisce la 

riscossione in contanti di:  

-  sanzioni per le violazioni del codice della strada; 

-  sanzioni per violazioni dei regolamenti comunali; 

-  tassa occupazione spazi ed aree pubbliche. 

 

L’Organo di revisione non può procede alla verifica in quanto la dott.ssa Giuseppina Caltagirone 

risulta assente per malattia.  

 

L’Organo di revisione dispone 
 

la trasmissione di copia del presente verbale: 

 

-  alla Responsabile del Servizio Finanziario al fine di allegarla al conto della gestione; 

- al Sindaco; 

- all’Assessore al Bilancio; 

- al Segretario Comunale; 

- agli Agenti Contabili per la parte di loro competenza.  

 

                                                            L’Organo di Revisione 
                                                                                          dott.ssa Giovanna Fazzari (firmato digitalmente) 
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